

श्री बाजुरा जिल्ला अदालत मार्तडी



आ.ब.२०७६/०७७ को

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

आ.व.२०७६/०७७ मा बाजुरा जिल्ला अदालतमा कार्यरत
माननीय जिल्ला न्यायाधीश ज्यू र कर्मचारीहरु



मन्तव्य

"न्यायपालिकाको स्वतन्त्रता : न्यायिक सुशासन हाम्रो प्रतिवद्धता" भन्ने मुल नारा सहित शुरू भएको न्यायपालिकाको चौथो पञ्चवर्षिय रणनीतिक योजना (२०७६/०७७ - २०८०/८१) को पहिलो आर्थिक वर्षमा यस बाजुरा जिल्ला अदालतले पनि आफ्नो वार्षिक कार्ययोजना बनाइ रणनीतिक योजनालाई सफल पार्न प्रयासरत रह्यो । सिमित श्रोत साधनको बावजुद पनि छिटो छरितो न्याय प्रदान गरी अदालतको जन-आस्था अभिवृद्धि गर्न विगत झै यस वर्ष पनि बाजुरा जिल्ला अदालत परिवार कटिवद्ध रह्यो ।

संविधान, नया देवानी तथा फौजदारी मुलुकी संहिताहरू, नजिर तथा स्थापित मुल्य मान्यताका आधारमा प्रभावकारी न्याय सम्पादन गरी यस जिल्लामा सबैका लागि सहज न्याय सुनिश्चित गर्न बाजुरा जिल्ला अदालत सफल भएको छ । जिल्ला अदालतको समग्र पक्षलाई सुधार गर्दै साथै न्यायिक काम कारवाहीमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्दै यस वर्ष सम्पन्न भएको छ । रणनीतिक योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयन, जनशक्ति व्यवस्थापन, जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धिको प्रयास, बार बेन्च र कर्मचारी बीचको सुमधुर सम्बन्ध, सिमित श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग, अर्धन्यायिक निकायहरू र स्थानीय निकायहरूको प्रभावकारी निरीक्षण, न्यायमा पहुँच अभिवृद्धिका लागि Outreach र Meet the judge जस्ता कार्यक्रमहरूको संचालन यस वर्षका महत्वपूर्ण उपलब्धिहरू हुन ।

यस वार्षिक प्रतिवेदनमा विशेष गरि आ.व. ०७६/०७७ मा यस अदालतबाट निर्मित वार्षिक कार्ययोजना अनुरूपको लक्ष, प्रगति हुन सक्यो वा सकेन नसकेको भए के कस्ता कारणबाट हुन नसकेको हो र समाधान के कसरी गर्न सकिन्छ ? त्यस्तै लक्ष्य अनुसार प्रगति भएको भए जनअपेक्षा अनुरूपको कार्य कसरी अझबढी गर्न सकिन्छ भन्ने संबन्धमा सर्वोच्च अदालतबाट निर्देश भए अनुरूपको फारामहरूमा विस्तृत विवरण उल्लेख गरी समावेश गरीएको छ ।

समष्टिमा यस वर्षको न्यायीक कार्यतर्फको मुद्दा फछ्यौट, फैसला कार्यान्वयन तथा निरीक्षण र अनुगमन वार्षिक कार्ययोजनाको लक्ष अनुसार सम्पन्न हुन सकेन । यस आर्थिक वर्षमा यस बाजुरा जिल्लामा परेको स्थानीय तहको चुनावमा माननीय न्यायाधीश ज्यूको संलग्नता, सरकारी वकिलको सरुवाको कारण करिब एक महिना मुद्दा फछ्यौट गर्न नपाएको अवस्था र विश्वभरि फैलिएको कोरोना भाइरसका कारण चार महिना नेपालभरि नै Lockdown रहेका कारण लक्ष अनुसारको मुद्दा फछ्यौट भई उपलब्धि हासिल हुन सकेन तर पनि यस अदालतको मौजूदा जनशक्ति, व्यवस्थापकीय क्षमता, सरोकारवाला पक्षहरूको सक्रिय

सहभागिता र उच्च अदालत तथा सर्वोच्च अदालतबाट प्राप्तभएको सहयोग समेतका आधारमा संभव भएसम्म लक्ष प्राप्तिको दिशामा अग्रसर हुन सकेका छौ ।

जिर्ण भौतिक संरचना भित्र बसेर कार्य संपादन गर्नुपरेको बाध्यात्मक स्थिती र अवस्थाको बारेमा सर्वोच्च अदालत र उच्च अदालतबाट निरीक्षणको क्रममा दिनुभएको लिखित निर्देशनबाट नै प्रष्ट हुनेहुदा त्यसतर्फ सम्मानित सर्वोच्च अदालतको गम्भीर ध्यान आकर्षण भई जग्गा प्राप्ती र भवन निर्माण समेतको कार्यले मुर्त रूप लिने अपेक्षा गरिएको छ ।

अन्त्यमा, अदालतमा रहेको जनशक्तिको अभाव, भौतिक संरचना लगायतका विषयको अप्रयासतामा पनि उल्लेखित कार्य गर्न सक्नु आफैमा उपलब्धीपूर्ण हो भन्ने हामीलाई लागेको छ । त्यस्तो उपलब्धी हासील गर्न सहयोग पुऱ्याउनु हुने स्नेस्तेदार, तहसिलदार लगायतका कर्मचारी तथा अन्य संबन्धित सरोकारवाला निकायहरु सबैलाई धन्यवाद दिदै आगामी कार्ययोजना कार्यान्वयनमा सम्मानित सर्वोच्च अदालत, सम्पूर्ण कर्मचारी तथा संबन्धित सबैबाट समेत पुर्ण सहयोग प्राप्त हुने अपेक्षा र विश्वास लिएको छु ।

(माधवप्रसाद घिमिरे)

जिल्ला न्यायाधीश

निर्णय:-

आज मिति २०७७ साउन ०६ गतेका दिन यस बाजुरा जिल्ला अदालतका माननीय जिल्ला न्यायाधीश ज्यूको अध्यक्षतामा बसेको यस अदालतका माननीय जिल्ला न्यायाधीश र कर्मचारीहरुको संयुक्त बैठकमा भएको उपस्थिति र निर्णय यस प्रकार छ ।

उपस्थिति:-

क्र.स.	पद	नामथर	दस्तखत
१	माननीय न्यायाधीश	श्री माधवप्रसाद घिमिरे	
२	सेस्तेदार	श्री भोलाराज रेग्मी	
३	तहसिलदार	श्री शेरबहादुर थापा	
४	ना.सु. (मुद्दा फाँट)	श्री नन्दकृष्ण उपाध्याय	
५	आई.टि.सपोर्ट पर्सन	श्री योगेन्द्र रावल	
६	डिष्टा	श्री विनयकुमार चौधरी	
७	ता.डि.	श्री दुर्गाप्रसाद जोशी	

निर्णय:-

१. यस अदालतबाट तयार गरिएको आर्थिक वर्ष ०७६।०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन आजको यस अदालतका माननीय जिल्ला न्यायाधीश तथा कर्मचारीको संयुक्त बैठकबाट पारित गरी सम्मानित सर्वोच्च अदालत र पुनरावेदन अदालत दिपायलमा पठाउने निर्णय गरियो ।

विषय सुची:

परिच्छेद-१

बाजुरा जिल्ला अदालतको परिचय तथा क्षेत्राधिकार

१. जिल्ला अदालतको परिचय
२. जिल्ला अदालतको क्षेत्राधिकार
 - क. मुद्दाको शुरु कारवाही र किनारा गर्ने क्षेत्राधिकार
 - ख. बन्दीप्रत्यक्षीकरण, निषेधाज्ञा लगायत कानून बमोजिमका निवेदन हेर्ने क्षेत्राधिकार
 - ग. पुनरावेदन सुन्ने अधिकार
 - घ. निरीक्षण तथा सुपरिवेक्षण सम्बन्धी कार्य
 - ङ. फैसला कार्यान्वयन
 १. दरखास्तपत्र
 २. जरिवाना असुली
 ३. कैद असुली
 - च. अन्य कार्यहरू

परिच्छेद-२

बाजुरा जिल्ला अदालतमा कार्यरत जनशक्ति र कार्यबोझ

१. जनशक्ति

परिच्छेद-३

समिक्षा

१. विगतलाई फर्केर हेर्दा
२. यस आर्थिक वर्षमा सम्पादन भएका कार्यहरू
३. न्याय निरूपणको कार्य
४. अन्य कार्यहरू

अनुसुची-४

बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन फारामहरू १-४० सम्म

अनुसुची-५

बार्षिक प्रतिवेदन तयार गर्ने कर्मचारीहरूको नामावली

बाजुरा जिल्ला अदालतको परिचय तथा क्षेत्राधिकार

परिचय:-

सुदुरपश्चिम प्रदेशको भौगोलिक रूपमा विकट स्थानमा रहेको जिल्ला मध्ये बाजुरा जिल्ला पनि एक हो। यो जिल्लाको सिमानामा पूर्वमा मुगु र कालिकोट, पश्चिममा बझाङ, उत्तरमा हुम्ला, दक्षिणमा अछाम र कालिकोट जिल्ला पर्दछ। यस जिल्लाको सदरमुकाम वडिमालिका नगरपालिका मार्तडीमा पर्दछ।

बाजुरा जिल्ला वडिमालिका नगरपालिका वडा नं.८ मार्तडीको कि.नं.५८ को क्षेत्रफल २१३० व.मि. मा यस बाजुरा जिल्ला अदालत अवस्थित रहेकोमा छ। २०३८ सालमा बनेको ढुङ्गा माटोको पर्खाल र जस्ताले छाएको अदालत भवनमा अवस्थित रहेका छ। अदालत परिसरलाई चारैतिरबाट कम्पाउण्डवाल तथा तारवार गरी सुरक्षित राखिएको छ।

वर्तमान नेपालको संविधानले स्वतन्त्र न्यायपालिकाको अवधारणालाई पुर्णरूपमा स्वीकार गरेको छ। संविधानको धारा १२६ मा नेपालको न्याय सम्बन्धी अधिकार यो संविधान र अन्य कानून तथा न्यायका मान्य सिद्धान्त अनुसार अदालत तथा न्यायीक निकायहरूबाट प्रयोग गरिने प्रत्याभुति गरिएको छ।

नेपालको संविधानको धारा १२७ मा नेपालमा सर्वोच्च अदालत, उच्च अदालत र जिल्ला अदालत गरी तीन तहका अदालतहरू रहने व्यवस्था गरिएको छ। नागरिकहरूको हक अधिकारको संरक्षण, न्याय, स्वतन्त्रता, समानता, लोकतन्त्रको संस्थागत विकास एवमं मानव अधिकारको संरक्षण गर्न यी तीनै तहका अदालतहरूको अहम भूमिका रही आएको छ।

नेपालमा एक सर्वोच्च अदालत रहने, सर्वोच्च अदालत अन्तर्गत प्रत्येक प्रदेशमा एक उच्च अदालत रहने तथा प्रत्येक जिल्लामा एक जिल्ला अदालत रहने संवैधानिक व्यवस्था वर्तमान संविधानमा छ। जसमध्ये बाजुरा जिल्ला अदालत पनि एक रहेको छ। प्रदेश कानून बमोजिम स्थापित स्थानीय स्तरका न्यायिक निकाय जिल्ला अदालत मातहत रहने र जिल्ला अदालतले आफ्नो मातहतका न्यायिक निकायहरूको निरीक्षण तथा सुपरीवेक्षण गर्न र आवश्यक निर्देशन दिन सक्ने संवैधानिक व्यवस्थाले गर्दा विगतको तुलनामा यस बाजुरा जिल्ला अदालतको जिम्मेवारी र कार्यबोझ समेत बढेर गएको छ।

यस अदालतमा १ जना न्यायाधीशको दरबन्दी रहेकोमा छ। अदालत भवन जिर्ण छ। वालइजलास, मेलमिलाप कक्ष, पुस्तकालय, वैतनिक वकिलको कार्यकक्ष आदी राख्न सकिएको छैन। एउटै कोठामा सबै फाँटहरू अटाउनु पर्ने अवस्था छ। समस्या समाधानको लागि तत्कालै भवन निर्माण गर्नुपर्ने देखिएको छ।

१. जिल्ला अदालतको क्षेत्राधिकार:-

नेपालको संविधानको धारा १५१ मा जिल्ला अदालतको अधिकार क्षेत्रको व्यवस्था गरिएको छ, जसानुसार प्रत्येक जिल्ला अदालतलाई संघिय कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा बाहेक आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण मुद्दाको शुरु कारवाही र किनारा गर्ने, वन्दीप्रत्यक्षीकरण, निषेधाज्ञा लगायत कानून बमोजिमका निवेदन हेर्ने, अर्ध न्यायिक निकायले गरेको निर्णय उपर कानून बमोजिम पुनरावेदन सुन्ने, प्रदेश कानून बमोजिम गठित स्थानिय स्तरका न्यायिक निकायले गरेको निर्णय उपर पुनरावेदन सुन्ने तथा आफू र आफ्नो मातहतका अदालतहरूको न्याय सम्पादनको कार्यमा कसैले अवरोध गरेमा वा आदेश वा फैसलाको अवज्ञा गरेमा संघीय कानून बमोजिम अवहेलनामा कारवाही चलाई कारवाही गर्न सक्ने र जिल्ला अदालतको अधिकार क्षेत्र र कार्यविधी सम्बन्धि अन्य व्यवस्था संघिय कानून बमोजिम हुने व्यवस्था गरिएको छ । न्याय प्रशासन ऐन, २०७३ को दफा ३ मा नेपालको प्रत्येक जिल्लामा एउटा जिल्ला अदालत रहने र दफा ४ मा जिल्ला अदालतमा जिल्ला न्यायाधीश र आवश्यकतानुसार अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीशहरू रहने व्यवस्था गरेको छ । त्यसैगरी सोही ऐनको दफा ७ ले “प्रचलित कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा बाहेक जिल्ला अदालतलाई आफ्नो क्षेत्र भित्रको सबै मुद्दामा शुरु कारवाही किनारा गर्ने अधिकार हुनेछ र जिल्ला अदालतलाई आफ्नो क्षेत्रभित्र कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै व्यक्तिको कानून प्रदत्त हकमा आघात पुऱ्याएमा सो हकको प्रचलनका लागि आवश्यकतानुसार वन्दीप्रत्यक्षीकरण वा निषेधाज्ञाको आदेश जारी गर्ने अधिकार हुनेछ” भन्ने कानूनी व्यवस्था छ । नेपालको संविधान तथा न्याय प्रशासन ऐन, २०७३ को दफा ७ ले मुद्दा हेर्ने सम्बन्धमा जिल्ला अदालतलाई प्रदान गरेको क्षेत्राधिकार देहाय अनुसार रहेको छ ।

(क) मुद्दाको शुरु कारवाही र किनारा गर्ने क्षेत्राधिकार:-

प्रचलित कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा बाहेक जिल्ला अदालतलाई आफ्नो क्षेत्र भित्रको सबै मुद्दामा शुरु कारवाही र किनारा गर्ने अधिकार हुने व्यवस्था गरिएको छ ।

शुरु कारवाही र किनारा गर्ने अधिकार क्षेत्र अन्तर्गत यस आर्थिक वर्षमा यस जिल्ला अदालतमा १२० थान मुद्दाको लगत कायम रहेकोमा ५५ थान अर्थात ४५.८३.% मुद्दा फछ्यौट भै ६५ थान मुद्दा फछ्यौट हुन बाँकी रहेको छ । यस अदालतले शुरु क्षेत्राधिकार अन्तर्गत सुनुवाई गरेका मुद्दाको विवरण यसै साथ संलग्न छ ।

(ख) वन्दीप्रत्यक्षीकरण, निषेधाज्ञा लगायत कानून बमोजिमका निवेदन हेर्ने क्षेत्राधिकार:-

नेपालको संविधान तथा न्याय प्रशासन ऐन, २०७३ को दफा ७(२) बमोजिम जिल्ला अदालतलाई आफ्नो क्षेत्रभित्र कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै व्यक्तिको कानून प्रदत्त हकमा आघात पुऱ्याएमा सो हकको प्रचलनको लागि आवश्यकतानुसार वन्दीप्रत्यक्षीकरण र निषेधाज्ञाको आदेश जारी गर्ने अधिकार प्राप्त छ । यस आर्थिक वर्षमा उल्लेखित प्रकृतिका निवेदनहरू परेको पाइएन ।

(ग) पुनरावेदन सुन्ने क्षेत्राधिकार:-

जिल्ला अदालतलाई संघीय कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा बाहेक आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका अर्ध न्यायिक निकायले गरेको निर्णय उपर पुनरावेदन सुन्ने, प्रदेश कानून बमोजिम गठित स्थानीय स्तरका न्यायिक निकायले गरेको निर्णय उपर पुनरावेदन सुन्ने तथा आफू र आफ्नो मातहतका अदालतहरूको न्याय सम्पादनको कार्यमा कसैले अवरोध गरेमा वा आदेश वा फैसलाको अवज्ञा गरेमा संघीय कानून बमोजिम अवहेलनामा कारवाही चलाई सजाय गर्न सक्ने क्षेत्राधिकार जिल्ला अदालतलाई प्राप्त छ ।

यस आर्थिक वर्षमा उल्लेखित प्रकृतिका पुनरावेदन पत्र मध्ये ६ थान पुनरावेदन दर्ता हुन आएकोमा ५ थान फछ्यौट भई १ थान बाँकी रहेको छ ।

(घ) निरीक्षण तथा सुपरीवेक्षण सम्बन्धी कार्य:-

यस बाजुरा जिल्ला अदालतले यस जिल्ला भित्रका स्थानीय तह तथा अर्धन्यायिक निकायहरूको निरीक्षण गर्ने कार्य अन्तर्गत स्थानीय तहहरू मध्ये गौमुल गाउँपालिका, बुढिगंगा नगरपालिका र त्रिवेणी नगरपालिकाको निरीक्षण गरिएको थियो । अर्धन्यायिक निकायहरू मध्ये जिल्ला प्रशासन कार्यालय बाजुरा, डिभिजन वन कार्यालय बाजुरा र मालपोत कार्यालय बाजुराको निरीक्षण गरिएको थियो । यस जिल्लामा ९ वटा स्थानीय तह रहेकोमा विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरसको कारण चैत्र महिनाबाट नै सम्पूर्ण देश भरी नै लकडाउन (बन्दाबन्दी) रहेको कारण बाँकी स्थानीय निकायको निरीक्षण गर्न सकिएन ।

(ड) फैसला कार्यान्वयन:-

१. दरखास्त पत्र:-

नेपाल अधिराज्य भरीका अदालतहरूले गरेको फैसला जुन यस अदालतको क्षेत्र भित्र रहेका निवेदनको कार्यान्वयन यस अदालतले गर्ने गर्दछ । फैसला कार्यान्वयनमा यस आर्थिक वर्षमा जिम्मेवारी सरी आएका जम्मा ३ थान नयाँ दर्ता ४ थान गरी जम्मा लगत ७ थान रहेको ३ थान दरखास्त पत्रको फर्छ्यौट भई बाँकी ३ थान रहेको अवस्था छ ।

२. जरिवाना असुली:-

यस अदालतको आफ्नो र अन्य अदालतबाट प्राप्त जरिवाना समेत यस अदालतले असुल गर्नु पर्ने हुन्छ । यस अदालतमा जिम्मेवारी सरी आएको जरिवाना रु.६७,४९,६६९।०० र यस वर्षको लगत जरिवाना रु.७८,४८०/- गरी जम्मा जरिवाना लगत रु.६८,२८,१४९।०० जिम्मेवारीबाट रु.२३,४५,१०,०५।०० र नयाँ लगतबाट रु.७८,४८०।०० गरी जम्मा रु.२४,२३,५८५।०० फर्छ्यौट भई बाँकी जरिवाना रकम रु.४४,०४,५६४।०० रहन गएको छ । यस अदालतमा २०३५ भन्दा अगाडीको कुनै पनि जरिवाना असुल गर्न बाँकी छैन ।

३. कैद असुली:-

यस अदालतमा असुल गर्नपर्ने जम्मा कैद १०३-१०-०३ रहेको छ । जस मध्ये यस आर्थिक वर्षमा ४६-०६-२० र जिम्मेवारी सरी आएको ९६-०३-०९ गरी जम्मा १४४-०९-२९ दिन लगत रहेकोमा यस वर्ष ४०-०९-०५ दिन फर्छ्यौट भएको छ । आर्थिक वर्ष २०३५ भन्दा अगाडीको कुनै पनि कैद असुल गर्न बाँकी छैन ।

(च) अन्य कार्यहरु:-

१. यस अदालतमा प्रवेश गर्ने प्रवेश द्वार सानो आकारको होचो, गाडी नछिर्ने र जिर्ण अवस्थामा रहेकोमा सो मर्मत तथा निर्माणको लागि बजेट निकासो पनि नभएको अवस्थामा यस अदालतको व्यवस्थापकीय पहलमा बडिमालिका नगरपालिकाको बजेट तथा सहयोगमा प्रवेशद्वार निर्माण गरी मुल सडकबाट प्रवेशद्वार सम्मको बाटो समेत ढलान भएको छ । जसले गर्दा अदालत परिसरसम्म नै सवारी साधनबाट पुग्न सकिने भएको छ ।

२. अदालतलाई सुचना प्रविधि युक्त बनाउन आजको आवश्यकता हो । यस अदालतमा रहेका कम्प्युटरहरू पुराना भई नचल्ने अवस्थामा रहेको परिप्रेक्ष्यमा यस आर्थिक वर्षमा १ थान ल्यापटप, ३ थान ब्रान्डेड कम्प्युटर र १ थान प्रोजेक्टर खरिद गरिएको छ । जसले अदालतको काममा सहयोग पुगेको छ ।
३. यस अदालतको परिसरमा क्यारी निर्माण गरी फुलहरू सारी एउटा बाटिका जस्तो बनाइएको छ । जसलाई एउटा सकारात्मक कदमको रूपमा लिन सकिन्छ ।
४. यस अदालतको परिसरमा रहेको प्रतिक्षालयको छाना पुरानो भै जिर्ण अवस्थामा रहेको छ । नयाँ छाना छाइएको छ । प्रतिक्षालयको बस्ने काठको फल्याग फेरी रङ्ग रोगन गरी चिटिक्क पारिएको छ ।
५. यस अदालतको प्रवेशद्वारमा रहेको सुरक्षाकर्मीको पोष्टलाई मर्मत गरिएको छ ।
६. खेलकुद र मनोरंजन सबै मानिसलाई शारिरिक तथा मानसिक रूपमा स्वस्थ रहनको लागि आवश्यक हुन्छ । स्वास्थ्य जनशक्ति नै आजको आवश्यकता हो । सो कुरालाई ध्यानमा राखी विदाको बेला वा कार्यालय समय बाहेकको समयमा कर्मचारीलाई खेलनको लागि कार्यालय परिसर भित्र ब्याड्मिन्टन कोर्टको निर्माण गरिएको छ ।
७. यस आर्थिक वर्षमा यस अदालतको सरसफाइमा विशेष ध्यान दिइयो । प्रत्येक शुक्रबारलाई सरसफाई दिवसको रूपमा लिदै सबै कर्मचारी र सुरक्षाकर्मी समेत मिलि परिसरको सरसफाई गर्ने गरिएको थियो ।

परिच्छेद - २

बाजुरा जिल्ला अदालतमा कार्यरत जनशक्ति र कार्यबोझ

१. जनशक्ति:-

मुलुकको समग्र विकासको लागि मानव साधान एक महत्वपूर्ण, अत्यावश्यक र प्रभावकारी संयन्त्र हो । मानव संसाधन आर्थिक तथा सामाजिक विकासको मुल आधार पनि हो । पुजी प्रवद्धि, प्रक्रिया र बस्तु तथा सुचनाको महत्वम् उपयोगको लागि दक्ष जनशक्तिको आवश्यकता पर्दछ । विकास निर्माणको कार्यमा मात्र नभई सेवा प्रवाह गर्ने कार्यममा पनि दक्ष जनशक्तिको आवश्यक पर्दछ । दक्ष जनशक्तिबाट प्रभावकारी न्याय सम्पादन गर्ने हाम्रो अन्तिम लक्ष्य हो ।

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा यस अदालतमा माननीय न्यायाधीश श्री माधवप्रसाद घिमिरे ज्यू कार्यरत रहनु भएको थियो । सेस्तेदारको श्री भोलाराज रेग्मी कार्यरत रहनु भएको थियो । न्याय प्रशासनको कार्यमा प्रत्यक्ष एवं अप्रत्यक्ष रुपमा संलग्न रहने जनशक्तिमा न्यायाधीश देखि कार्यालय सहयोगी सम्म गरी कुल २२ जना जनशक्तिको दरबन्दी स्वीकृत रहेको छ । जसमध्ये न्यायाधीश १, सेस्तेदार १, ना.सु.२, आई.टि.सपोर्ट पर्सन १, कम्प्यूटर अपरेटर १, स.ले.पा.-१, डिष्टा २, अमिन १, तामेलदार ६, हलुका सवारी चालक १ तथा कार्यालय सहयोगी ५ रहेका छन् ।

दरबन्दी स्वीकृत भएका सम्पूर्ण पदहरूमा पनि स्थायी रुपमा पदपुर्ति भएका छैनन । हाल यस अदालतमा ना.सु.१, अमिन १ र स.ले.पा. १ रिक्त रहेको स्थिति छ । सर्वोच्च अदालतको योजना अनुसार आगामि आर्थिक वर्षबाट यस अदालतमा पनि **O & M** लागु भै कर्मचारी दरबन्दीमा थप भएपछि जनशक्तिको समस्या समाधान हुनेछ ।

आ व २०७६/२०७७ सालमा कार्यरत माननीय न्यायाधीश ज्यू र कर्मचारीहरु

सि.न.	पद	कर्मचारीको नामथर	कैफियत
१	माननीय जिल्ला न्यायाधीश	श्री तेजनारायण पौडेल	(२०७६/०४/२१ मा सरुवा रमाना)
२	माननीय जिल्ला न्यायाधीश	श्री माधवप्रसाद घिमिरे	
३	सेस्तेदार	श्री भोलाराज रेग्मी	
४	तहसिलदार	श्री लोकबहादुर रावल	(२०७६/०९/२७ मा सरुवा रमाना)
५	तहसिलदार	श्री शेरबहादुर थापा	
६	ना.सु.	श्री नन्दकृष्ण उपाध्याय	
७	आई.टि.सपोर्ट पर्सन	श्री योगेन्द्र रावल	करार
८	कम्प्युटर अपरेटर	श्री लक्ष्मण सिंह	करार
९	डिह्रा	श्री विनयकुमार चौधरी	
१०	डिह्रा	श्री दिपकराज भट्ट	बारा जिल्ला अदालतबाट काज
११	डिह्रा	श्री सुनिता चौधरी	
१२	ता.डिह्रा	श्री सकुनी चौधरी	कैलाली जिल्ला अदालतमा काज
१३	ता.डिह्रा	श्री दुर्गाप्रसाद जोशी	
१४	ता.डिह्रा	श्री रामबहादुर दानी	
१५	ता.डिह्रा	श्री उपेन्द्रप्रसाद यादव	बारा जिल्ला अदालतमा काज
१६	ता.डिह्रा	श्री संजय चौधरी	
१७	ता.डिह्रा	श्री कमल ओझा	
१८	स.ले.पा.	श्री डम्बरबहादुर सुनार	(२०७६/०४/ मा सरुवा रमाना)
१९	स.ले.पा.	श्री कुवेर शाही	को.ले.नि.काबाट लेखा हेर्न तोकिएको
२०	कार्यालय सहयोगी	श्री धनसिंह रावल	
२१	कार्यालय सहयोगी	श्री प्रसादे थापा	
२२	कार्यालय सहयोगी	श्री मानबहादुर रोकाया	करार
२३	कार्यालय सहयोगी	श्री सन्देश शाही	करार
२४	हलुका सवारी चालक	श्री पदमबहादुर विष्ट	करार

परिच्छेद - ३

समिक्षा

१. विगतलाई फर्केर हेर्दा:-

यस अदालतमा विगत वर्षहरूको लगत फछ्छौट र बाँकी मुद्दाको तुलनात्मक अध्ययन गर्दा आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४ मा मुद्दा तर्फ जम्मा १७ थान मुद्दा जिम्मेवारी सरेकोमा ५८ थान नया मुद्दा दर्ता भई जम्मा लगत ७५ पुगेको देखिन्छ । जसमध्ये ५५ थान मुद्दा फछ्छौट भई जम्मा २० थान मुद्दा बाँकी रहेको देखिन्छ ।

यसै गरी फैसला कार्यन्वयन तर्फ ४ थान दरखास्त जिम्मेवारी सरी आएकोमा ४ थान नया दरखास्तपत्र दर्ता भई जम्मा ८ थान लगत पुगेकोमा ५ थान दरखास्त फछ्छौट भई जम्मा ३ थान लगत रहेको देखिन्छ ।

आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५ मा जिम्मेवारी सरेको संख्या २० थान नया दर्ता ७८ गरी जम्मा ९८ थान लगत रहेकोमा ७१ थान मुद्दा फछ्छौट भई २७ थान मुद्दा बाँकी रहेको पाइन्छ । फैसला कार्यान्वयन तर्फको कुरा गर्नुपर्दा जिम्मेवारी सरी आएका ३ थान दरखास्तपत्र नया दर्ता ६ थान गरी ९ थान लगत रहेकोमा ८ थान दरखास्तपत्र फछ्छौट भई १ थान बाँकी रहेको रहेछ ।

आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ मा २७ थान जिम्मेवारी सरी आएकोमा नया दर्ता ८४ भई जम्मा १११ थान लगत कायम रहेकोमा ७९ थान मुद्दा फछ्छौट भई ४२ थान मुद्दा बाँकी रहेको पाइन्छ । फैसला कार्यन्वयन तर्फको १ थान दरखास्तपत्र जिम्मेवारी सरी आएकोमा ३ थान दरखास्तपत्र नया दर्ता भई जम्मा ४ थान लगत रहेकोमा २ थान दरखास्तपत्र फछ्छौट भई २ थान दरखास्त बाँकी रहेको रहेछ ।

आर्थिक वर्ष	लगत			फछ्छौट	बाँकी
	जिम्मेवारी	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत		
२०७३/२०७४	१७	५८	७५	५५	२०
२०७४/२०७५	२०	७८	९८	७१	२७
२०७५/२०७६	२७	८४	१११	७९	४२

२. यस आर्थिक वर्षमा सम्पादन भएका कार्यहरू:-

प्रचलित कानूनले दिएको अधिकारको प्रयोग गरी यस अदालतले आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा सम्पादन गरेको न्यायिक कार्यको विवरण प्रस्तुत गरिएको छ ।

३. न्याय निरूपणको कार्य:-

यस अदालतमा आर्थिक वर्ष ०७५/७६ बाट जिम्मेवारी सरी आएको ४२ थान र आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ मा दायर भएका ७८ थान गरी जम्मा १२० थान मुद्दा मध्ये ५५ थान अर्थात् ४५.८३% मुद्दा फछ्यौट भै ६५ थान मुद्दा फछ्यौट हुन बाँकी रहेको छ । यस मध्ये फछ्यौट हुन बाँकी थुनुवा मुद्दाको संख्या ३० थान रहेको छ ।

त्यसैगरी रिट निवेदनतर्फ यस आ.व.मा कुनैपनि रिट निवेदन दर्ता हुन नआएको अवस्था छ । पुनरावेदनको हकमा यस आ.व.मा ६ थान पुनरावेदन दर्ता भएकोमा ५ थान फछ्यौट भई १ थान पुनरावेदन बाँकी रहन गएको छ ।

४. अन्य कार्यहरू:-

यस आर्थिक वर्षमा यस अदालतमा न्यायमा जनताको सहज पहुँच अभिवृद्धि गर्ने, अदालत प्रतिको जनआस्था अभिवृद्धि गर्ने, न्यायिक सूचनामा जनताको पहुँच सुनिश्चित गर्ने, असहाय पक्षलाई कानूनी सहायता प्रवर्द्धन गर्ने, मेलमिलाप पद्धतिलाई प्रोत्साहित गर्ने र अदालतका प्रयोगकर्ताहरूलाई प्रदान गरिने सेवाको गुणस्तरलाई मध्यनजर राखी कार्य सम्पादन गर्ने कुरामा विशेष जोड दिइएको थियो ।

तथापी, कार्यान्वयन योजनामा समावेश भएका कतिपय क्रियाकलापहरू जस्तै - सबै स्थानीय तहहरूको निरीक्षण, judicial outreach, meet the judge, पत्रकारहरूसँगको अन्तरक्रिया आदि विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना महामारीका कारण देशव्यापी रूपमा वन्दावन्दी भएकोले कारणले यस आ.व.मा पूर्णरूपमा सम्पन्न गर्न सकिएन ।

यस अदालतमा शुरु मुद्दा दर्ता प्रतिवादीका नाउँमा जारी भएका म्यादहरू र अरौटे म्याद समेत गरी जम्मा १०५ थान म्याद रहेकोमा सबै म्यादहरू समयमै तामेल भई तामेल गर्न बाँकी म्याद रहेको छैन । यस आ.व.मा म्याद तामेललाई विशेष जोड दिइएको छ । मुद्दा दायर भएपछि म्याद तामेल गर्ने तथा अन्य अन्तरकालिक आदेशहरू समयमै सम्पन्न गरी मुद्दाको अङ्ग पुर्याउने कार्यलाई विशेष जोड दिइएको थियो । अदालतका काम कारबाहीमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी बयान, बकपत्र लगायतका कार्य कम्प्यूटरबाट नै गरिने गरिएको थियो । फैसलाको प्रतिलिपी फैसला भएकै दिन वा सोको भोलीपल्टै उपलब्ध गराउने र फैसलाको सफ्टवेयरमा अपलोड गर्ने गरिएको छ । यस अदालतमा सेवा लिन आउने सेवाग्राहीलाई काउन्सेलिङको सुविधा प्रदान गर्ने गरिएको छ । लोक सेवा आयोगबाट सिफारिस भै नियुक्त भएका नयाँ कर्मचारीलाई प्रत्येक दिन १० देखि ११ बजेसम्म सेस्तेदार तथा न्यायाधीशबाट देवानी र फौजदारी कार्यविधि सम्बन्धमा प्रशिक्षण दिने गरिएको छ । यस अदालतमा भौतिक श्रोत साधनलाई चुस्तदुरुस्त राख्ने गरिएको छ ।

जिल्ला अदालतको वार्षिक प्रतिवेदन फाराम

फाराम नं. १

बाजुरा जिल्ला अदालत

शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

२०७६ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय			लगत					जम्मा	नयाँ दर्ताको लगत	जम्मा लगत	फछ्यौट						जम्मा	बाँकी						जम्मा
				जिम्मेवारी सरिआएको अवधिगत वर्गिकरण								फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण							बाँकी लगतको वर्गिकरण						
				६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको				६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको	६ महिना भित्रको		६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको			
१	शुरु मुद्दा	देवानी	सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
दुनियाँवादी देवानी			०	०	७	२	०	९	१३	२२	८	४	०	०	०	१२	३	४	२	१	०	१०			
जम्मा			०	०	७	२	०	९	१३	२२	८	४	०	०	०	१२	३	४	२	१	०	१०			
१		फौजदारी	अनुसूची १	०	०	१५	१०	५	३०	५५	८५	११	१३	३	७	२	३६	३०	१२	६	१	०	४९		
			अनुसूची २	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
			अनुसूची ३	सरकारवादी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
				दुनियाँवादी	०	०	३	०	०	३	४	७	१	१	०	०	०	२	४	०	१	०	०	५	
	अनुसूची ४		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
अनुसूचीहरूको जम्मा	०		०	१८	१०	५	३३	५९	९२	१२	१४	३	७	२	३८	३४	१२	७	१	०	५४				
देवानी र फौजदारीको दुबै जम्मा				०	०	२५	१२	५	४२	७२	११४	२०	१८	३	७	२	५०	३७	१६	९	२	०	६४		
२	पुनरावेदन	व्यक्तिवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
		सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
		जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
		व्यक्तिवादी फौजदारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
		सरकारवादी फौजदारी	०	०	०	०	०	०	६	६	५	०	०	०	०	५	१	०	०	०	०	१			
		जम्मा	०	०	०	०	०	०	६	६	५	०	०	०	०	५	१	०	०	०	०	१			
पुनरावेदन तर्फको दुबै जम्मा				०	०	०	०	०	६	६	५	०	०	०	५	१	०	०	०	०	१				
जम्मा			देवानी तर्फको	०	०	१०	२	०	१२	१७	२९	९	५	०	०	१४	७	४	३	१	०	१५			
			फौजदारी तर्फको	०	०	१५	१०	५	३०	६१	९१	१६	१३	३	७	२	४१	३१	१२	६	१	०	५०		
शुरु र पुनरावेदनको जम्मा				०	०	२५	१२	५	४२	७८	१२०	२५	१८	३	७	२	५५	३८	१६	९	२	०	६५		
३	रिट	बन्दी प्रत्यक्षीकरण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
		निषेधाज्ञा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
जम्मा				०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
कूल जम्मा				०	०	२५	१२	५	४२	७८	१२०	२५	१८	३	७	२	५५	३८	१६	९	२	०	६५		

नोट: कर्मचारीको नाम, थर र मोवाइल नं. अनिवार्य रुपमा उल्लेख गर्नुपर्ने छ।

वार्षिक प्रतिवेदन तयार गर्ने कर्मचारीको

प्रमाणित गर्ने

नाम, थर विनयकुमार चौधरी

पद/दर्जा डिप्टा

सम्पर्क मोवाइल नं. ९८६८८०५४९८

फाराम नं. २
बाजुरा जिल्ला अदालत
शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको न्यायाधीशगत विवरण
२०७६ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

न्यायाधीशको नाम:_____..

क्र.सं.	विषय			लगत					जम्मा	नयाँ दर्ताको लगत	जम्मा लगत	फछ्यौट						जम्मा	बाँकी						जम्मा
				जिम्मेवारी सरिआएको अवधिगत वर्गिकरण								फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण							बाँकी लगतको वर्गिकरण						
				६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	२ वर्ष नाघेको				६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	२ वर्ष नाघेको	६ महिना भित्रको		६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	२ वर्ष नाघेको			
१	शुरु मुद्दा	देवानी	सरकारवादी देवानी																						
			दुनियाँवादी देवानी																						
			जम्मा																						
१		फौजदारी	अनुसूची १																						
			अनुसूची २																						
			अनुसूची ३	सरकारवादी																					
	दुनियाँवादी																								
	अनुसूची ४																								
		अनुसूचीहरूको जम्मा																							
देवानी र फौजदारीको दुवै जम्मा																									
२	पुनरावेदन		व्यक्तिवादी देवानी																						
			सरकारवादी देवानी																						
			जम्मा																						
			व्यक्तिवादी फौजदारी																						
			सरकारवादी फौजदारी																						
			जम्मा																						
	पुनरावेदन तर्फ दुवैको जम्मा																								
शुरु र पुनरावेदनको जम्मा																									
३	रिट	बन्दी प्रत्यक्षीकरण																							
		निषेधाज्ञा																							
जम्मा																									
कुल जम्मा																									

नोटः

१ जना मात्र न्यायाधीश भएको जिल्ला अदालतले यो फाराम भर्नु अनिवार्य हुँदैन । तर कुनै आ.व. मा १ भन्दा बढी न्यायाधीशले काम गरेको भए प्रत्येक न्यायाधीशको छुट्टाछुट्टै फाराम भरी प्रगति देखाउनु पर्छ।

फाराम नं. ३

बाजुरा जिल्ला अदालत, मार्टडी

विशेष प्रकृतिका निवेदनहरूको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	विषय	लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	दुबैको जम्मा	फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण			बाँकी		दुबैको जम्मा
			जिम्मेवारी सरिआएको					७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको	दुबैको जम्मा	७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको	
			७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको									
१	विशेष प्रकृतिका निवेदनहरू	अधिकृत वारेश	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२		दर्ताद्वारा विवाह			०		०						०
३		संरक्षक नियुक्ति			०		०						०
४		माथवर नियुक्ति			०		०						०
५		मृत्यूको न्यायिक घोषणा			०		०						०
६		धर्मपुत्र/धर्मपुत्री राख्ने अनुमती			०		०						०
७		गुठी संचालक नियुक्ति			०		०						०
८		प्राकृतिक व्यक्तिको दामासाही			०		०						०
९		यस्तै प्रकृतिका अन्य निवेदन	०	०	०	२	२	२	०	०	०	०	२
जम्मा			०	०	०	२	२	२	०	०	०	०	२

तयार गर्ने
विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

प्रमाणित गर्ने
भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. ४
बाजुरा जिल्ला अदालत, मातडी
निवेदन, प्रतिवेदन र फुटक निवेदनहरूको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण
आ.ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	लगत		दुबैको जम्मा	नयाँ दर्ता	दुबैको जम्मा	फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण			बाँकी		
		जिम्मेवारी सरिआएको					१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको	दुबैको जम्मा	१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको	दुबैको जम्मा
		१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको									
१	निवेदन*	०	०	०	२	२	२	०	२	०	०	०
२	कैफियत प्रतिवेदन					०			०			०
३	फुटकर निवेदन *	०	०	०	२	२	२	०	२	०	०	०
जम्मा		०	०	०	२	२	२	०	२	०	०	०

* फुटकर निवेदन भन्नाले इजलास समक्ष पेश हुने निवेदनहरूलाई मात्र जनाउने छ ।

*निवेदन भन्नाले तहसिलदार वा सेस्तेदारले र मातहत निकायहरूबाट मुद्दामा कामकारवाहीको सम्बन्धमा गरेका आदेशउपर इजलास समक्ष पेश हुने निवेदनलाई जनाउने छ ।

तयार गर्ने
विनयकुमार चौधरी
डिप्टा

प्रमाणित गर्ने
भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फारम नं. ५

बाजुरा जिल्ला अदालत

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन फाराम

(रणनीतिक योजनाको लक्ष्य १ रणनीतिक उद्देश्य १.१ (क)सँग सम्बन्धित)

अदालतको नाम बाजुरा जिल्ला अदालत

वार्षिक रुपमा फैसला गर्नुपर्ने मुद्दा सङ्ख्या:

सि.नं.	विवरण	जिम्मेवारी तर्फको		नयाँ दर्ता तर्फको			दुबै तर्फको जम्मा			बाँकी		
		लगत	फछ्यौट	लगत	फछ्यौट लक्ष्य	फछ्यौट	लगत	फछ्यौट लक्ष्य	फछ्यौट	जिम्मेवारीतर्फ	नयाँ दर्तातर्फ	जम्मा
१	शुरु मुद्दा	४२	३१	७२	७४	१९	११४	११६	५०	११	५३	६४
२	पुनरावेदन	०	०	६	५	५	६	५	५	०	१	१
जम्मा		४२	३१	७८	७९	२४	१२०	१२१	५५	११	५४	६५
३	रिट	०	०	०	३	०	०	३	०	०	०	०
कूल जम्मा		४२	३१	७८	८२	२४	१२०	१२४	५५	११	५४	६५

तयार गर्ने
विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

प्रमाणित गर्ने
भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं ६
बाजुरा जिल्ला अदालत

मुद्दा, रिटको अदालतगत मासिक लक्ष्य र प्रगतिको विवरण
(रणनीतिक योजना लक्ष्य १ रणनीति उद्देश्य नं.१. १ सँग सम्बन्धित) वार्षिक प्रतिवेदन

अदालतको नाम: बाजुरा जिल्ला अदालत

सि.न	महिना	कार्यदिन	लक्ष्य/प्रगति	जिम्मेवारी तर्फको		जम्मा	नयाँ दर्ता तर्फको		जम्मा	जम्मा लक्ष्य/प्रगति	बाँकी तर्फ					जम्मा बाँकी
				मुद्दा	रिट		मुद्दा	रिट			जम्मा	६ महिना भित्रको	६-१२ महिनाभित्रको	१२-१८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	
१	श्रावण		लक्ष्य	२	०	२	१	०	१	३	३७	४	६	०	०	४७
			प्रगति	२	०	२	०	०	०	२						
२	भाद्र		लक्ष्य	४	०	४	२	०	२	६	३९	३	२	०	०	४४
			प्रगति	११	०	११	१	०	१	१२						
३	असोज		लक्ष्य	२	०	२	१	०	१	३	४०	७	२	०	०	४९
			प्रगति	१	०	१	१	०	१	४						
४	कार्तिक		लक्ष्य	२	०	२	१	०	१	३	४७	१२	२	०	०	६१
			प्रगति	०	०	०	१	०	१	३						
५	मंसिर		लक्ष्य	६	०	६	४	०	४	१०	४१	१६	४	०	०	६१
			प्रगति	२	०	२	३	०	३	५						
६	पुष		लक्ष्य	४	०	४	२	०	२	६	४१	१५	३	०	०	५९
			प्रगति	३	०	३	४	०	४	७						
७	माघ		लक्ष्य	५	०	५	३	०	३	८	४६	९	२	०	०	५७
			प्रगति	३	०	३	१	०	१	४						
८	फागुन		लक्ष्य	५	०	५	४	०	९	१४	४२	१०	०	०	०	५२
			प्रगति	१	०	१	११	०	११	१२						
९	चैत्र		लक्ष्य	३	०	३	४	०	७	१०	४६	१०	०	०	०	५६
			प्रगति	०	०	०	३	०	३	३						
१०	वैशाख		लक्ष्य	३	१	४	४	१	७	४३	५२	१०	०	०	०	६२
			प्रगति	०	०	०	६	०	६	६						
११	जेठ		लक्ष्य	३	१	४	५	१	८	६	५९	१०	०	०	०	६९
			प्रगति	०	०	०	८	०	७	७						
१२	असार		लक्ष्य	३	१	४	२	१	५	०	३८	१६	९	२	०	६५
			प्रगति	३	०	३	३	०	३	६						
कुलजम्मा			लक्ष्य	४२	३	४५	३३	३	७५	७८	३८	१६	९	२	०	६५
			प्रगति	२१	०	२१	१५	०	१५	५५						

तयार गर्ने
विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

प्रमाणित गर्ने
भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं ७

जिल्ला अदालत

मुद्दा र रिटको न्यायाधीशगत मासिक लक्ष्य र प्रगति विवरण

(रणनीतिक योजना लक्ष्य १ रणनीति उद्देश्य नं.१. १ सँग सम्बन्धित) वार्षिक प्रतिवेदन

न्यायाधीशको नाम:

सि.न .	महिना	कार्यदिन	लक्ष्य/प्रगति	जिम्मेवारी तर्फको		जम्मा	नयाँ दर्ता तर्फको		जम्मा	जम्मा लक्ष्य/प्रगति	बाँकी तर्फ					जम्मा बाँकी
				मुद्दा	रिट		मुद्दा	रिट			६ महिना भित्रको	६-१२ महिनाभित्र को	१२-१८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघैको	
१	श्रावण		लक्ष्य													
			प्रगति													
२	भाद्र		लक्ष्य													
			प्रगति													
३	असोज		लक्ष्य													
			प्रगति													
४	कार्तिक		लक्ष्य													
			प्रगति													
५	मंसिर		लक्ष्य													
			प्रगति													
६	पुष		लक्ष्य													
			प्रगति													
७	माघ		लक्ष्य													
			प्रगति													
८	फागुन		लक्ष्य													
			प्रगति													
९	चैत्र		लक्ष्य													
			प्रगति													
१०	बैशाख		लक्ष्य													
			प्रगति													
११	जेठ		लक्ष्य													
			प्रगति													
१२	असार		लक्ष्य													
			प्रगति													
कुलजम्मा			लक्ष्य													
			प्रगति													

नोट:

१ जना मात्र न्यायाधीश भएको जिल्ला अदालतले यो फाराम भर्नु अनिवार्य हुँदैन । तर कुनै आ.ब. मा १ भन्दा बढी न्यायाधीशले काम गरेको भए प्रत्येक न्यायाधीशको छुट्टाछुट्टै फाराम भरी प्रगति देखाउनु पर्छ।

फाराम नं. ८

बाजुरा जिल्ला अदालत

मुद्दा, रिट, निवेदन प्रतिवेदन तथा फुटकर निवेदन र विशेष प्रकृतिका निवेदनको फछ्यौटसम्बन्धी कार्यसम्पादनको न्यायाधीशगत विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	जम्मा लागत	पेश भएको मुद्दा संख्या	कसूर ठहर भई सजाय निर्धारणको लागि पठाएको संख्या	मुद्दा तथा रिट निवेदनफको फैसला वा अन्तिम आदेश														जम्मा	निवेदन / प्रतिवेदन				जम्मा	जम्मा फैसला वा अन्तिम आदेश			
					दावी पुग्ने	दावी नपुग्ने	आंशिक दावी पुग्ने	मुलतवी	डिसमिस	मुद्दा फिर्ता आदेश	मिलापत्र	मेलमिलाप	खारेजी	सरुवा	जारी	तामेली	अन्य	सदर		उल्टी	केही उल्टी	निवेदन	प्रतिवेदन		फुटकर निवेदन	विशेष प्रकृतिका निवेदन	म्याद भित्र	म्याद नाघेर
१	माधवप्रसाद घिमिरे	१२०	१३१	४	१२	१४	९	१	२	२	६	०	०	०	०	०	५	०	०	५५	२	०	०	०	२	५७	०	५७
२																												
३																												
४																												
५																												
६																												
७																												
८																												
९																												
१०																												
कुल जम्मा		१२०	१३१	४	१२	१४	९	१	२	२	६	०	०	०	०	०	५	०	०	५५	२	०	०	०	२	५७	०	५७

नोटः

- पेश भएका मुद्दा भन्नाले शुरु मुद्दा, पुनरावेदन र रिट निवेदन समेतलाई जनाउने छ ।
- प्रस्तुत फाराम भर्दा चालु आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्यसम्म भएको कार्य प्रगतिको आधारमा सम्बन्धित न्यायाधीशको समष्टिगत तथ्याङ्क उल्लेख गर्नुपर्दछ ।
- सजाय निर्धारण महलमा कसूर ठहर भई सजाय निर्धारणको लागि पठाइएका मुद्दाहरूको संख्या उल्लेख गर्नुपर्ने छ ।

तयार गर्ने
विनयकुमार चौधरी
डिप्टा

प्रमाणित गर्ने
भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. ९

बाजुरा जिल्ला अदालत

वयान वकपत्र तथा अन्य आदेश सम्बन्धी कार्यसम्पादनको न्यायाधीशगत विवरण

आ. व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	पेश भएको मुद्दा जम्मा												हाजिरी विवरण				कानून व्यवसायीले हटाएको संख्या	इजलासबाट नभ्याएको संख्या		
			वयान	वकपत्र	थुनछेक आदेश	प्रारम्भिक सुनुवाई	पूर्व सुनुवाई	विपक्षी/प्रत्यार्थी हिकाउने आदेश	सजाय पूर्वका प्राप्तिपत्र पेश गर्न लगाउने आदेश	सजाय निर्धारण गर्न पठाउने आदेश	मेलमिलापमा पठाउने आदेश	अन्तरिम आदेश	विशेष प्रकृतिका निवेदनमा भएको आदेश	अन्य आदेश	जम्मा	हाजिरी दिन	सर्वजनिक विदा			लिएको विदा	काज
१	माधुप्रसाद घिमिरे	१३१	६९	५१	५९	०	०	०	०	४	१५	०	१	११	२१०	१९६	११६	३०	५४	२४	०
२																					
३																					
४																					
५																					
६																					
७																					
८																					
९																					
१०																					
जम्मा		१३१	६९	५१	५९	०	०	०	०	४	१५	०	१	११	२१०	१९६	११६	३०	५४	२४	०

नोटः

१. प्रस्तुत फाराम भर्दा चालु आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्यसम्म भएको कार्य प्रगतिको आधारमा सम्बन्धित न्यायाधीशको समष्टिगत तथ्याङ्क उल्लेख गर्नुपर्दछ ।

तयार गर्ने
विनयकुमार चौधरी
डिप्टा

प्रमाणित गर्ने
भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. १०

बाजुरा जिल्ला अदालत

बालबालिका पक्ष भएका मुद्दाहरूको विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	पीडित बालबालिका भएको मुद्दा			बालबालिका पक्ष भएका मुद्दाको लगत							बालबालिका पक्ष भएका मुद्दाको फछ्यौट संख्या			बालबालिका पक्ष भएका मुद्दाको बाँकी संख्या		
					जिम्मेवारी सरिआएको संख्या			नयाँ दर्ता			जम्मा						
		लगत	फछ्यौट	बाँकी	बालबालिका मात्र बादी वा प्रतिवादी भएको मुद्दा	बालिग मिश्रित बालबालिका पक्ष भएको मुद्दा	जम्मा	बालबालिका मात्र बादी वा प्रतिवादी भएको मुद्दा	बालिग मिश्रित बालबालिका पक्ष भएको मुद्दा	जम्मा							
१	शुरु मुद्दा तर्फ	११	५	६	६	०	६	९	०	९	१५	१	५	६	७	२	९
२	पुनरावेदन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	रिट तर्फ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		११	५	६	६	०	६	९	०	९	१५	१	५	६	७	२	०

नोट

१. पीडित बालबालिका भएको मुद्दा अन्तरगत बाल यौन दुराचार, बालविवाह, बाल अप्राकृतिक मैथुन, जबरजस्ती करणी, हाडनाता करणी, आशय करणी, घरेलु हिंसा, बालक अपहरण तथा शरीर बन्धक, बालबालिकाको बेचबिखन, बालश्रम, बालक उपर हुने जातीय विभेद र छुवाछुत लगायत बालबालिका पक्ष भएका मुद्दा समावेश गर्नुपर्छ।

तयार गर्ने
विनयकुमार चौधरी
डिप्टा

प्रमाणित गर्ने
भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फारम नं. ११

वाजुरा जिल्ला अदालत

महिला/ ज्येष्ठ नागरिक पक्ष भएका मुद्दाहरूको विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	पीडित महिला/ज्येष्ठ नागरिक			जिम्मेवारी सरी आएको संख्या			नयाँ दर्ता			जम्मा	फछ्यौटको वर्गिकरण				जम्मा	बाँकीको वर्गिकरण				जम्मा
		लगत	फछ्यौट	बाँकी	महिला/ज्येष्ठ नागरिक मात्र बाँदी वा प्रतिवादी भएको मुद्दा	महिला/ज्येष्ठ नागरिक संलग्न अन्य मुद्दा	जम्मा	महिला/ज्येष्ठ नागरिक मात्र बाँदी वा प्रतिवादी भएको मुद्दा	महिला/ज्येष्ठ नागरिक संलग्न अन्य मुद्दा	जम्मा		६ महिना भित्रको	६-१२ महिनाभित्रको	१२-१८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको		६ महिना भित्रको	६-१२ महिनाभित्रको	१२-१८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	
१	महिला पक्ष भएको	१९	५	१४	१३	०	१३	८	०	८	२१	०	५	०	०	५	५	२	०	०	७
२	ज्येष्ठ नागरिक पक्ष भएको	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		१९	५	१४	१३	०	१३	८	०	८	२१	०	५	०	०	५	५	२	०	०	७

नोटः

१. पीडित महिला भएको मुद्दा अन्तरगत जबरजस्ती करणी, हाडनाता, करणी, आशय करणी, घरेलु हिंसा, बहुविवाह, बोक्सीको आरोप, अपहरण तथा शरीर बन्धक, महिलाको बेचबिखन, जातीय विभेद र छुवाछुत, अंश मानाचामल, नाता कायम सम्बन्ध विच्छेद मुद्दा समावेश गर्ने ।

२) ज्येष्ठ नागरिक भन्नाले ६० वर्ष उमेर पुरा भएको नेपाली नागरिकलाई सम्झनु पर्नेछ ।

३) पीडित ज्येष्ठ नागरिक भएको मुद्दा अन्तरगत ज्येष्ठ नागरिक ऐन, २०६३ अन्तरगतको मुद्दा, घरेलु हिंसा, बहुविवाह, बोक्सीको आरोप, अपहरण तथा शरीर बन्धक, जातीय विभेद र छुवाछुत, ज्येष्ठ नागरिकको गैर कानुनी अंग प्रत्यारोपण, अंश, मानाचामल, नाताकायम, सम्बन्ध विच्छेद मुद्दा समावेश गर्ने ।

४ फछ्यौट महलमा हालसम्मको जम्मा संख्या उल्लेख गर्दा चालू आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्य सम्म भएको सबै फछ्यौट संख्या उल्लेख गर्नुपर्ने ।

तयार गर्ने
विनयकुमार चौधरी
डिठठा

प्रमाणित गर्ने
भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फारम नं. १२

बाजुरा जिल्ला अदालत

थुनुवा मुद्दाको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ. व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	मुद्दाको नाम	थुनुवा भएका मुद्दाको लगत			फछ्यौट संख्या	बाँकी	हाल कायम थुनुवा सँख्या								
		जिम्मेवारी सरियाएको	नयाँ दर्ता	जम्मा			स्वेदशी				विदेशी				जम्मा
							बालबालिका	महिला	पुरुष	जैष्ठ नागरिक	बालबालिका	महिला	पुरुष	जैष्ठ नागरिक	
१	हातहतियार खरखजाना सम्बन्धी मुद्दा	२	३	५	१	४	०	०	५	०	०	०	०	०	१०
२	विस्फोटक पदार्थ सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	ज्यान सम्बन्धी मुद्दा	३	४	७	२	५	०	१	१	०	०	०	०	०	२
४	गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर	०	२	२	०	२	०	०	१	०	०	०	०	०	१
५	अपहरण तथा शरिर बन्धक सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६	जबरजस्ती करणी मुद्दा	७	१३	२०	६	१४	०	०	६	०	०	०	०	०	६
७	सवै प्रकारका चोरी मुद्दा	०	१	१	०	१	०	०	१	०	०	०	०	०	१
८	ठगी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९	मुद्रा सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	लागू औषध सम्बन्धी मुद्दा	०	१	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
११	मानव बेचबिखत तथा ओसार पसार सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	संगठित अपराध सम्बन्धी मुद्दा	०	१	१	०	१	०	४	१२	०	०	०	०	०	१६
१३	वैकिड कसूर सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	अन्य मुद्दाहरु	१	२	३	०	३	०	०	५	०	०	०	०	०	५
जम्मा		१३	२७	४०	१०	३०	०	५	३१	०	०	०	०	०	४१

फारम नं. १३
 बाजुरा जिल्ला अदालत
 मेलमिलापमा पठाएका मुद्दाको विवरण
 आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	मेलमिलाप हुनसक्ने मुद्दाको संख्या	गत आ.ब. बाट लगत सरि आएको मुद्दा	यो वर्ष दर्ता भएको मुद्दा संख्या	जम्मा लगत	सफल	असफल	जम्मा फछ्यौट मुद्दा	चालु	सफल प्रतिशत	असफल प्रतिशत	सूचिकृत मेलमिलापकर्ता को संख्या	कैफियत
१	माधवप्रसाद घिमिरे	२५	१२	११	२३	४	५	७	७	५७.१	७१.४	६	
२													
३													
४													
५													
६													
७													
८													
जम्मा		२५	१२	११	२३	४	५	७	७	५७.१	७१.४	६	

नोट:-

मेलमिलाप हुन सक्ने जम्मा मुद्दा संख्या उल्लेख गर्दा आर्थिक वर्षभरिमा सम्बन्धित न्यायाधीशको जिम्मामा रहेका सरकारवादी देवानी, सरकारवादी फौजदारी र बन्दीप्रत्यक्षीकरण बाहेकका मिलापत्र हुनसक्ने सबै मुद्दा संख्या उल्लेख गर्नु पर्छ ।

तयार गर्ने
 नयकुमार चौधरी
 डिट्ठा

प्रमाणित गर्ने
 भोलाराज रेग्मी
 सेस्तेदार

फाराम नं. १४

वाजुरा जिल्ला अदालत

मुद्दाको अङ्ग पुन्याउने कार्य सम्बन्धी विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

सुपरिवेक्षकको नाम:- भोलाराज रेग्मी

क्र.सं.	विवरण	जम्मा मुद्दाको लगत			अङ्ग पुगेका जम्मा मुद्दा / रिट सँख्या				फैसला नभएको अङ्ग पुगेको बाँकी जम्मा मुद्दा सँख्या	अङ्ग नपुगेको मुद्दा सँख्या
		जिम्मेवारी सरिआएको मुद्दा सँख्या	नयाँ दर्ता भएको मुद्दा सँख्या	जम्मा	३ महिना भित्र अङ्ग पुगेका	३ -६ महिना भित्र अङ्ग पुगेका	६ महिना नाघेर अङ्ग पुगेका	जम्मा		
१	मुद्दा	४२	७८	१२०	३५	६९	०	१०४	४९	१६
२	रिट	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा		४२	७८	१२०	३५	६९	०	१०४	४९	१६

तयार गर्ने
विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

प्रमाणित गर्ने
भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. १५

बाजुरा जिल्ला अदालत

फैसला तयारी सम्बन्धी विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	फैसला गर्ने न्यायाधीशको नाम	तयार गर्नुपर्ने फैसला संख्या			यस आ.ब को तयारी फैसला संख्या			तयार हुन बाँकी फैसला संख्या		
		जिम्मेवारी सरिआएको	यस वर्षको फैसला	जम्मा	२१ कार्यदिनभित्र	२१ कार्यदिन नाघेर	जम्मा	२१ कार्यदिनभित्र का	२१ कार्यदिन नाघेका	जम्मा
१	माधवप्रसाद घिमिरे	०	५५	५५	५५	-	५५	५५	-	५५
२										
३										
४										
५										
६										
जम्मा		०	५५	५५	५५	-	५५	५५	-	५५

फैसला तयार गर्न बाँकी सबैभन्दा पुरानो मुद्दा र फैसला मिति: छैन ।

तयार गर्ने
विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

प्रमाणित गर्ने
भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. १६

बाजुरा जिल्ला अदालत

मुलतवी मुद्दाको विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	मुलतवीको किसिम	मुलतवीको लगत संख्या			यस वर्ष मुलतवी जागेको संख्या	मुलतवी जगाउन बाँकी संख्या			
		जिम्मेवारी सरेको	यस आ.व. को	जम्मा		१ वर्ष भित्रको	१ वर्षदेखि २ वर्ष भित्रको	२ वर्ष नाघेको	जम्मा
१	अदालत बन्दोबस्तको महलको १२ नं बमोजिम	०	०	०	०	०	०	०	०
२	अदालत बन्दोबस्तको महलको १९० नं	४	०	४	०	२	१	१	४
३	चोरीको.१० नं बमोजिमको	१	०	१	०	०	१	०	१
४	देवानी कार्यविधीको दफा २०१ बमोजिम	-	-	०	-	-	-	-	०
५	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा ९७ बमोजिम	-	-	०	-	-	-	-	०
६	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा ९८ बमोजिम	१	१	२	-	१	-	-	२
७	अन्य			०					०
जम्मा		६	१	७	०	३	२	१	७

मुलतवी मध्ये सबैभन्दा पुरानो मुद्दाको साल र नम्बर:- २०७२/०४/०८ मुद्दा नं.०७१-CR-०००२ / ८७-०७१-००१८ (ढिला अंश रोक्का भएकोले मुलतवी जगाउने अवधि नपुगेको)

शेरबहादुर थापा
तहसिलदार
9848278411

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. १७

बाजुरा जिल्ला अदालत

फैसला कार्यान्वयनसम्बन्धी निवेदनहरूको लगत फछ्यौट र बाँकीको अवधिगत विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	जिम्मेवारी सरि आएको लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	जम्मा फछ्यौट		जम्मा	जम्मा बाँकी		जम्मा
		६ महिना भित्रको	६ महिना नाघेको				६ महिना भित्रको	६ महिना नाघेको		६ महिना भित्रको	६ महिना नाघेको	
१	विगो भराउने	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२	चलन चलाउने	१	०	१	१	२	१	०	१	१	०	१
३	अंश छुट्याउने	०	१	१	२	३	१	१	२	१	०	१
४	क्षतिपूर्ति भराउने	-	-	०	०	०	-	-	०	-	-	०
५	खर्च भराउने (मानाचामल भराउने)	०	१	१	१	२	-	१	१	१	-	१
७	अन्य			०		०			०			०
जम्मा		१	२	३	४	७	२	२	४	३	०	३

नोट:- चलन चलाउने अन्तर्गत घरभत्काउने, निकास खुलाउने समेतका निवेदनहरू भए उल्लेख गर्नुपर्ने।

शेरबहादुर थापा
तहसिलदार
9848278411

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फारम नं. १८
वाजुरा जिल्ला अदालत
कैद, जरिवाना र सरकारी विगोको लगत फछ्यौट र बाँकीको विवरण
आर्थिक बर्ष २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	विषय	लगत				फछ्यौट			जम्मा फछ्यौट	बाँकी			जम्मा बाँकी
		जिम्मेवारी		नयाँ लगत	जम्मा	जिम्मेवारी		नयाँ लगतबाट		जिम्मेवारी मध्ये		नयाँ मध्ये	
		२०३५ साल सम्मको	२०३५ सालदेखि २०७६ आषाढ सम्मको			२०३५ साल सम्मको	२०३५ सालदेखि २०७६ आषाढसम्मको			२०३५ साल सम्मको	२०३५ सालदेखि २०७६ आषाढ सम्मको		
१	कैद	-	९७-०३-०९	४७-०६-२०	१४४-०९-२९	-	०-०५-१५	४०-०३-२०	४०-०९-०५	-	९६-०७-०३	७.०३.०	१०३-१०-०३
२	जरिवाना	-	६७४९६६९.००	७८४८०.००	६८२८१४९.००	-	२३४५१०५.००	७८४८०.००	२४२३५८५.००	-	४४०४५६४.००	०.००	४४०४५६४.००
३	सरकारी विगो	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

शेरबहादुर थापा
तहसिलदार
9.848E+09

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फारम नं. २०

बाजुरा जिल्ला अदालत

असुल/ फछ्यौट हुन बाँकी दण्ड जरिवाना र सरकारी विगो लागेका मुद्दाहरूको बार्षिक अवधिगत विवरण

२०७६/०७७ बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	वि.सं. २०३५ साल भन्दा अगाडीका	वि.सं. २०३६ देखि २०४५ साल सम्मको	वि.सं. २०४६ देखि २०७६साल असार सम्मको	जिम्मेवारी जम्मा	यस आ.ब.को	कूल जम्मा
१	लगत	०	१	१६६	१६७	३	१७०
	फछ्यौट	०	१	१३३	१३४	२	१३६
	बाँकी	०	०	३३	३३	१	३४

नोट: यस फाराममा जरिवाना, कैद, जरिवाना र कैद र सरकारी विगो लागेका मुद्दाहरूको संख्या मात्र उल्लेख गर्नुपर्ने छ।

शेरबहादुर थापा
तहसिलदार
9848278411

भोलाराज रेग्मी
स्नेहदा

फारम नं.१९

बाजुरा जिल्ला अदालत

कैद र जरिवना फछ्यौटको बर्गिकरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	कैद र जरिवना फछ्यौटको बर्गिकरण									
		डोरबाट			कैद ठेकी असूल	जरिवाना वापत कैद ठेकी फछ्यौट	नगद असूल	अन्य जिल्लामा पठाई घटेको लगत	अन्य किसिमले फछ्यौट	जम्मा	हसबली राजश्व
		प्रहरी टोलीबाट	अदालती डोरबाट	विशेष अभियानबाट							
१	कैद	०	०	०	४०-०९-०५	०	०	०	०	४०-०९-०५	०
२	जरिवाना	०	०	०	०	०	२२०००.००	०	०	२२०००.००	७८४९५.००

नोट:- जरिवानावापत शुरुमा कैद ठेकी लगत फछ्यौट भएकोमा पछि जरिवाना दाखिल गरेमा त्यस्तो जरिवानालाई हसबली राजश्वमा उल्लेख गर्ने

शेरबहादुर थापा
तहसिलदार
9848278411

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फारम नं. २१

वाजुरा जिल्ला अदालत

दण्ड जरिवाना लागेका ब्यक्तिहरुको असुल फछ्यौटको विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

विषय	कैद जरिवाना लागेका ब्यक्तिहरुको संख्या								
	स्वदेशी				विदेशी				कुल जम्मा
	कैदमात्र लागेका	जरिवाना मात्र लागेका	कैद र जरिवाना दुवै लागेका	जम्मा	कैदमात्र लागेका	जरिवाना मात्र लागेका	कैद र जरिवाना दुवै लागेका	जम्मा	
जिम्मेवारी सरिआएको सँख्या	१६	२२	२५	६३	०	०	०	०	६३
यस वर्षको नयाँ व्यक्ति सँख्या	३	०	०	३	०	०	०	०	३
जम्मा व्यक्ति सँख्या	१९	२२	२५	६६	०	०	०	०	६६
जम्मा असुल फछ्यौट सँख्या	२	४	३	९	०	०	०	०	९
बाँकी सँख्या	१७	१८	२२	५७	०	०	०	०	५७

शेरबहादुर थापा
तहसिलदार
9848278411

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. २२
बाजुरा जिल्ला अदालत
फैसला कार्यान्वयनसम्बन्धी निवेदनको लक्ष्य र प्रगतिको विवरण
आ. व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

तहसीलदारको नाम	विषय	विवरण	साउन	भदौ	असोज	कात्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	बैशाख	जेठ	असार	जम्मा
शेरबहादुर थापा	फैसला कार्यान्वयनको निवेदन	फछ्यौँट लक्ष्य	०	०	१	०	१	१	१	१	२	२	२	२	१३
		प्रगति	०	०	२	०	१	०	१	०	०	०	०	०	४

शेरबहादुर थापा
तहसिलदार
9848278411

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. २३
बाजुरा जिल्ला अदालत
मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिताको दफा १६० (२) बमोजिम लगत कट्टा भएको मुद्दाको विवरण
२०७६ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	जम्मा लगत	दफा १६० (२) बमोजिम यस आ.व. कट्टा हुन सक्ने जम्मा लगत	दफा १६०(२) बमोजिम यस आ.व मा कट्टा भएको लगत	बाँकी	दफा १६० बमोजिम लगत कट्टा भई छुट्टै अभिलेखमा कायम भएको लगत	छुट्टै अभिलेख राखिएको लगत मध्ये मानिस फेला परी असूल भएको लगत
१	कैद	०	०	०	०	०	०
२	जरिवाना	०	०	०	०	०	०

नोटः

१. मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिताको दफा १६० (२) बमोजिम कट्टा भएको लगत छुट्टै अभिलेख कायम गरी दुरुस्त राख्ने र सो बमोजिमको विवरण यस फाराममा प्रविष्ट गरी पठाउनु पर्ने छ।
२. जम्मा लगत महलमा कसिएको हालसम्म कुल लगत उल्लेख गर्नुपर्ने छ।

शेरबहादुर थापा
तहसिलदार
9848278411

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. २४
बाजुरा जिल्ला अदालत
क्षतिपूर्ति भराएको लगतको विवरण
२०७६ महिनाको वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	विषय	लगत		जम्मा	फछ्यौट		जम्मा फछ्यौट	बाँकी	क्षतिपूर्ति भरी पाएको पीडितको संख्या
		जिम्मेवारी	नयाँ दर्ता		जिम्मेवारीबाट	नयाँ दर्ताबाट			
१	अन्तरिम राहतको अंक	०	०	०	०	०	०	०	०
२	अन्तिम फैसला बमोजिम भरी पाउने क्षतिपूर्तिको अंक	०	०	०	०	०	०	०	०
कूल जम्मा		०	०	०	०	०	०	०	०

शेरबहादुर थापा
तहसिलदार
9848278411

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फारम नं. २५
बाजुरा जिल्ला अदालत
मिसिलको आन्तरिक निरीक्षणको मासिक लक्ष्य र प्रगतिको विवरण
आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

सुपरिवेक्षक	नतिजा परिसूचक	विवरण	साउन	भदौ	असोज	कात्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	बैशाख	जेठ	असार	जम्मा
भोलाराज रेग्मी	१ पटक	लक्ष्य	६	१०	५	८	७	८	९	१०	१२	१०	१०	९	१०४
		प्रगति	६	१०	५	८	७	८	९	१०	१२	१०	१०	९	१०४
	२ पटक	लक्ष्य	६	१०	५	८	७	८	९	१०	१२	१०	१०	९	१०४
		प्रगति	६	१०	५	८	७	८	९	१०	१२	१०	१०	९	१०४

विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. २६
बाजुरा जिल्ला अदालत
मिसिल निरीक्षणको निर्देशन अनुगमनको विवरण
आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	अनुगमन गर्ने न्यायाधीशको नाम	फाँट नं.	यस वर्षमा निरीक्षण गरेको मुद्दा संख्या	यस वर्षमा निरीक्षण गर्न बाँकी मुद्दा संख्या	जम्मा मुद्दाको लगत	यस आ.व. मा अनुगमन गरेको जम्मा मुद्दा संख्या			जम्मा अनुगमन गर्न बाँकी निरीक्षण गरेको मुद्दा संख्या
						७ दिन भित्र	७ दिन नाघेर	जम्मा	
१	माधवप्रसाद घिमिरे	१	२०	२९	१२०	२४	०	२४	४१
२									
३									
जम्मा			२०	२९	१२०	२४	०	२४	४१

विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फारम नं २७

बाजुरा जिल्ला अदालत

मातहत निरीक्षण सम्बन्धी विवरण

२०७६/०७७ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	निरीक्षण भएको मातहत निकायको नाम	निरीक्षण भएको मिति	निरीक्षण गर्ने मा.न्या को नाम	निरीक्षण पटक	निर्देशन सँख्या	निर्देशन कार्यान्वयन गरेको सँख्या	निर्देशन कार्यान्वयन गर्न बाँकि सँख्या	कैफियत
१	गौमुल गा.पा.बाजुरा	२०७६।०८।०७	माधवप्रसाद घिमिरे	१	१४	-	-	
२	त्रिवेणी नगरपालिका बाजुरा	२०७६।११।२८	..	१	१४	३	०	
३	मालपोत कार्यालय बाजुरा	२०७६।११।१४	..	१	६	४	१	
४	डिभिजन वन कार्यालय बाजुरा	२०७६।११।१४	..	१	४	३	१	
५	जिल्ला प्रशासन कार्यालय बाजुरा	२०७६।११।१३	..	१	६	५	१	
६								
७								

विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फारम नं. २८

वाजुरा जिल्ला अदालत

कार्यविधिका आधारमा मुद्दा तथा रिटको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	कार्यविधि	लगत				जम्मा	नयाँ दर्ता	कूल जम्मा	फछ्यौट				जम्मा	बाँकी				
		जिम्मेवारी सरेको							फछ्यौट सँख्याको अवधि गत विवरण					बाँकीको अवधिगत विवरण				
		६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको				६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको		६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा
१	सामान्य	०	०	१८	१५	३३	५९	९२	१२	१४	३	९	३८	३७	१३	५	१	५६
२	संक्षिप्त	०	०	७	२	९	१३	२२	८	४	०	०	१२	०	३	४	१	८
३	विशेष	०	०	०	०	०	६	६	५	०	०	०	५	१	०	०	०	६४
४	रिट	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		०	०	२५	१७	४२	७८	१२०	२५	१८	३	९	५५	३८	१६	९	२	६५

विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. २९

बाजुरा जिल्ला अदालत

आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी मुद्दा तथा रिटको सालवसाली विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	आर्थिक वर्ष					जम्मा
		७२/७३ भन्दा अगाडीको	७३/७४	७४/७५	७५/७६	७६/०७७	
१	मुद्दा	०	०	०	११	५४	६५
२	रिट	०	०	०	०	०	०
जम्मा		०	०	०	११	५४	६५

नोट: यस फाराम विवरण भर्दा चालू आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेका मुद्दा तथा रिटहरूको दर्ता भएको आर्थिक वर्षको आधारमा वर्गिकरण गरी सम्बन्धित आर्थिक वर्षको महलमा संख्या उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. ३०
बाजुरा जिल्ला अदालत
मुद्दाहरुको लगत फछ्यौट र बाँकीको विषयगत विवरण
आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	मुद्दाको प्रकृति	मुद्दाको समूह	मुद्दाको नाम	लगत	फछ्यौट	बाँकी
१	दुनियाँवादी देवानी	पारिवारिक विवाद	विवाह सम्बन्धी			
			सम्बन्ध विच्छेद	१५	११	४
			मातृत्व वा पितृत्व कायम			०
			रोक्क फुकुवा मातृत्व वा पितृत्वको			०
			धर्मपुत्र धर्मपुत्री			०
			माथवर			०
			अंशवण्डा	२	०	२
			अपुताली			०
			अन्य	२	०	२
			जम्मा	१९	११	८
		सम्पत्ति सम्बन्धी	भोगाधिकार			
			जग्गा सम्बन्धी			
			लेनदेन	२	१	१
			सार्वजनिक जग्गा			०
			गुठी सम्बन्धी			०
			फलोपभोग			०
			सुविधाभार			०
			सम्बन्धी सम्पत्ति हस्तान्तरण			०
			लिखत बदर			०
			घरवहाल			०
			दानवकस			०
			अन्य			०
			जम्मा	२	१	१
		करार तथा अन्य दायित्व	करार	१	०	१
			विशेष करार			
			अनुचित सम्बृद्धि			
			दुष्कृति			
			अन्य			
			जम्मा	१	०	१
		भूमि सम्बन्धी	मोही			
			अन्य			
			जम्मा			
		निजी अन्तर्राष्ट्रिय कानून (मुलुकी देवानी संहिता २०७४ को दफा ६९२ को (२) संग सम्बन्धी मुद्दाहरु)	कानूनी हैसियत र सक्षमता			
			वैवाहिक र पारिवारिक			
			सम्पत्ति सम्बन्धी			
			अधिकार र दायित्व सम्बन्धी			
			करार सम्बन्धी			
			अन्य			
			जम्मा			
			मिलापत्र बदर			

		विविध देवानी	फैसला बदर			
			अन्य			
			जम्मा			
			नदी उपभोग			
			जग्गा दपोट			
२	सरकारवादी देवानी	सरकारवादी देवानी	तिरो दपोट			
			अन्य			
			जम्मा			
			कूल जम्मा	२२	१२	१०
३	अनुसूची १ अन्तर्गतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	राज्य विरुद्धको कसूर	सार्वजनिक शान्ति विरुद्धको कसूर	११	५	६
			सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर			०
			सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर			०
			सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सुविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर			०
			हात हतियार तथा खरखजाना	६	१	५
			विस्फोटक पदार्थ सम्बन्धी कसूर	१	०	१
			राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा विरुद्धको कसूर			०
			धर्म सम्बन्धी कसूर			०
			जम्मा	२३	११	१२
		भेदभाव तथा अन्य अपमानजन्य व्यवहार सम्बन्धी कसूर	बन्धक वा बाधा बनाउने			
			छुवाछुत वा भेदभाव गर्ने			
			यातना दिने			
			अन्य			
			जम्मा			
		विवाह सम्बन्धी कसूर	बहुविवाह	३	१	२
			बालविवाह			
			हाडनाता विवाह			
			अन्य			
			जम्मा	३	१	२
		ज्यान सम्बन्धी कसूर	कर्तव्य ज्यान	५	१	४
			आवेश प्रेरित हत्या			०
			भवितव्य ज्यान			०
			गर्भपतन			०
			ज्यान मार्ने उद्योग	११	९	२
			आत्महत्या गर्न दुरुत्साहन	३	०	३
			अन्य			०
			जम्मा	१९	१०	९
		गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर	कुटपिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर	१	०	१
			गोह कानूनी थुना सम्बन्धी कसूर			
			व्यक्ति वेपत्ता पार्ने			
			अपहरण सम्बन्धी कसूर			
			जम्मा	१	०	१
		करणी सम्बन्धी कसूर	जवरजस्ती करणी	२१	८	१३
			हाडनाता करणी			०
			जवरजस्ती करणी उद्योग	४	०	४
			बाल यौन दुरुपयोग	१	०	१
			अप्राकृतिक मैथुन			०

		अन्य			०	
		जम्मा	२६	८	१८	
		इलाज सम्बन्धी कसूर	१	०	१	
		चोरी तथा डाँका कसूर	साधारण चोरी	१	०	१
			नकवजनी चोरी			०
			जवरजस्ती चोरी			०
			रहजनी चोरी			०
			डाँका चोरी			०
			अन्य			०
		जम्मा	२	०	२	
		ठगी, आपराधिक विस्वाघत तथा अपराधिक लाभ सम्बन्धी कसूर	१	१	०	
		मुद्रा सम्बन्धी कसूर			०	
		टिकट सम्बन्धी कसूर			०	
		लिखत सम्बन्धी कसूर	१	१	०	
		नापतौल सम्बन्धी कसूर			०	
		अपराधिक प्रवेश र अपराधिक उपद्रव सम्बन्धी कसूर			०	
		पशुपंक्षी सम्बन्धी कसूर			०	
		उद्योग सम्बन्धी कसूर			०	
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर			०	
		षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर			०	
जम्मा	२	२	०			
कूल जम्मा		७६	३२	४४		
४	अनुसूची १ मा उल्लेखित विशेष ऐन अन्तर्गतका सरकारवादी फौजदारी	मानव बेचबिखन सम्बन्धी				
		हुलाक सम्बन्धी कसूर				
		नागरिकता कसूर				
		प्राचिन स्मारक कसूर				
		जम्मा				
		लागुऔषध सम्बन्धी कसूर	लागु औषध हिरोइन			
			ब्राउन सुगर			
			गाँजा/चरेश	३	२	१
			अन्य			
		जम्मा	३	२	१	
		नागरिकता कसूर				
		प्राचिन स्मारक कसूर				
		आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन अन्तरगत सम्बन्धी कसूर				
		अपाङ्गता सम्बन्धी कसूर				
		लिखतहरुको गोप्यता सम्बन्धी कसूर				
		राहदानी सम्बन्धी कसूर				
		आवश्यक वस्तु संरक्षण सम्बन्धी कसूर				
		कारागार ऐन २०१९ अन्तरगतको कसूर				
		चन्दा सम्बन्धी कसूर				
		चिट्ठा सम्बन्धी कसूर				
		सवारी ज्यान वा अंगभंग वा घाइते भएको कसूर	३	३	०	
		गैरसैनिक हवाई उडान ऐन अन्तरगतको कसूर				
		छापाखाना तथा प्रकाशन कसूर				
		जम्मा	३	३	०	
		जुवा सम्बन्धी कसूर	१	०	१	
		उपभोक्ता संरक्षण सम्बन्धी कसूर				

	मुद्दा	खाद्य सम्बन्धी कसूर				
		गुणस्तर सम्बन्धी कसूर				
		संकटापन्न वन्यजन्तु/वनस्पति सम्बन्धी कसूर				
		जिवनासक विषादी सम्बन्धी				
		प्रतिलिपि अधिकार सम्बन्धी				
		ट्रेडमार्क सम्बन्धी				
		प्रतिस्पर्धा सम्बन्धी				
		वालवालिका सम्बन्धी				
		भ्रष्टाचार सम्बन्धी				
		राजस्व सम्बन्धी				
		वन/वन्यजन्तु सम्बन्धी कसूर				
		विदेशी विनिमय सम्बन्धी				
		वैदेशिक रोजगार				
		साइबर अपराध				
		धितोपत्र कारोवार सम्बन्धी				
		आगो लगाएको				
		संगठित अपराध सम्बन्धी				
		सम्पत्ति सुद्धिकरण				
		वातावरण संरक्षण				
		क्षतिपुती सम्बन्धी				
		विविध कसूर				
		जम्मा		१	०	१
अनुसूची १ र विशेष ऐन अन्तर्गतका मुद्दाको कूल जम्मा				८३	३७	४६
५	अनुसूची २ अन्तर्गतका सरकारीवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सूविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर	खाद्य पदार्थमा मिसावट			
			झुक्यानमा पारी खाद्य पदार्थ बिक्रि बितरण			
			झुक्यानमा पारी बस्तु बिक्रि बितरण			
			पानी दुषित पारेको			
			वातावरण प्रदुषित गरेको			
			सार्वजनिक बाटो, नदी वा स्थलमा खतरा वा बाधा पुरयाएको			
		उद्योग सम्बन्धी कसूर				
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर				
		षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर				
		अन्य		८	४	४
		जम्मा		८	४	४
६	अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतको सरकारवादी फौजदारी	अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तरगतका कसूरहरु				
		अन्य				
		जम्मा				
अनुसूची २ र अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतको कूल जम्मा						

७	अनुसूची ३ अन्तरगतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	म्याद तथा सूचना तामेलीमा बाधा पुन्याएको/च्यातेको/छलि हिडेको वा झुठा तरिकाले म्याद तामेल गरेको।			
			लिखत पेश गर्न वा जवाफ दिन इन्कार गरेको वा झुठा जानकारी दिएको			
			शपथ लिएको व्यक्तिले झुठा कुरा व्यक्त गरेको वा शपथ गर्न इन्कार गरेको			
			राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य पालना गर्न अवरोध पुन्याएको वा मद्दत दिन इन्कार गरेको			
			संवैधानिक वा सार्वजनिक निकायका अधिकारीको हकहित र सरोकार निहीन रहेको फौजदारी कसूर (अनुसूची ३ को देहाय २ बमोजिमको)			
			आदेशको अवज्ञा गरेको			
			अन्य			
			जम्मा			
८	अनुसूची ३ अन्तरगतका दुनिर्याँवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	म्याद तथा सूचना तामेलीमा बाधा पुन्याएको/च्यातेको/छलि हिडेको वा झुठा तरिकाले म्याद तामेल गरेको।			
			लिखत पेश गर्न वा जवाफ दिन इन्कार गरेको वा झुठा जानकारी दिएको			
			शपथ लिएको व्यक्तिले झुठा कुरा व्यक्त गरेको वा शपथ गर्न इन्कार गरेको			
			राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य पालना गर्न अवरोध पुन्याएको वा मद्दत दिन इन्कार गरेको			
			संवैधानिक वा सार्वजनिक निकायका अधिकारीको हकहित र सरोकार निहीन रहेको फौजदारी कसूर (अनुसूची ३ को देहाय २ बमोजिमको)			
			आदेशको अवज्ञा गरेको			
			अदालतको अपहेलना			

			अन्य			
			जम्मा			
९	अनुसूची ४ अन्तर्गतका दुनियाँवादी फौजदारी मुद्दा	कुटपिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर				
		करणी सम्बन्धी कसूर	हाडनाता करणी	२	०	२
			यौन दुर्व्यवहार			
			अन्य करणी			
			जम्मा	२	०	२
		ठगी, आपराधिक विश्वाघत तथा अपराधिक लाभ सम्बन्धी कसूर	ठगी			
			आपराधिक विश्वासघात			
			अन्य			
			जम्मा			
		लिखत सम्बन्धी कसूर	किर्ते			
			जालसाजी			
			अन्य			
			जम्मा			
		आपराधिक प्रवश तथा आपराधिक उपद्रवसम्बन्धी कसूर	लुटपीट	१	०	१
			अन्य	१	१	०
			जम्मा	२	१	१
			गोपनीयता विरुद्धका कसूर			
		गाली बेइज्जती सम्बन्धी कसूर		२	१	१
		सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर				
		सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सुविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर				
		राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा विरुद्धको कसूर				
		पशु करणी सम्बन्धी कसूर				
		अनुसूची १, २ र ३ बाहेकका फौजदारी कसूर				
		उद्योग सम्बन्धी कसूर				
		षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर				
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर				
		व्यक्तिवादी भई दायर हुने अन्य फौजदारी प्रकृतिका कसूर				
		करकाप				
		चेक अनादर		१	०	१
		जम्मा		३	१	२
		विविध फौजदारी	मिलापत्र बदर			
			फैसला बदर			
			अन्य			
			जम्मा			
		कूल जम्मा				
सि.नं. १ देखि ९ नं. सम्मको कूल जम्मा		१२०	५५	६५		
१०	रिट	०	०	०		
सबैको कूल जम्मा		१२०	५५	६५		

नोट: यसमा उल्लेखित कूल लगत फछ्यौट र बाँकीको विवरण फाराम १ को विवरणसँग मिल्नु पर्नेछ।

फाराम नं. ३१
बाजुरा जिल्ला अदालत
लगातार कारवाही र सुनुवाई गर्ने मुद्दाहरूको फछ्यौट अवस्था
आ.ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र. सं	न्यायाधीशको नाम	मुद्दाको लगत	फछ्यौट	फछ्यौट प्रतिशत	बाँकी	१० दिनभन्दा कम अवधिमा फछ्यौट भएका सँख्या	१० देखि ३० दिनभित्रको फछ्यौट सँख्या	१ देखि २ महिनाभित्र फैसला भएका सँख्या	२ महिना नाघेर फैसला भएका सँख्या
१	माधवप्रसाद घिमिरे	११	५	४५.४५	६	०	०	०	५
२									
जम्मा		११	५	४५.४५	६	०	०	०	५

नोट:-

लगातार सुनुवाई हुने मुद्दा भन्नाले मुलुकी फौजदारी कार्यविधि नियमावली, २०७५ को अनुसुची ३० र मुलुकी देवानी कार्यविधि नियमावली, २०७५ को अनुसुची-१० मा उल्लेखित मुद्दाहरूलाई जनाउछ।

विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फारम नं ३२

बाजुरा जिल्ला अदालत

न्यायाधीशको जिम्मामा रहेका १८ महिना नाघेका बाँकी मुद्दाको अवधिगत लगत संख्या

आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

विषय	न्यायाधीशको नाम	१८ महिना नाघेका	१८ महिना देखि २ वर्ष भित्रका	२ वर्ष देखि ३ वर्ष भित्रका	३ वर्षदेखि ५ वर्षभित्रका	५ वर्ष नाघेका	जम्मा बाँकी मुद्दा सँख्या
मुद्दा	माधवप्रसाद घिमिरे	९	२	०	०	०	११
रिट निवेदन							
कुल जम्मा		९	२	०	०	०	११

विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. ३३
बाजुरा जिल्ला अदालत
वैतनिक कानून व्यवसायीको सेवा सम्बन्धी विवरण
आ. व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	वैतनिक कानून व्यवसायीको नाम	वैतनिक कानून व्यवसायीबाट सेवा प्रदान गरेका वर्गिकृत कार्यहरू							जम्मा	सेवा प्रदान गरेको मुद्दा संख्या		सेवा प्राप्त गर्ने व्यक्ति
		लिखत तयार	टेम्प्लेट भरेको	परामर्श सेवा	साक्षी परिक्षण	बहस	तारेखमा बसेको	कारागार भ्रमण		यस वर्षको	अघिल्लो वर्षको	
१	पुरबहादुर रावत	१	१०	१२	२	९	०	९	४३	३३	२९	६२
२												

नोट

१. परामर्श सेवा भन्नाले मुद्दाका पक्षलाई उपलब्ध गराएको कानूनी परामर्शलाई सम्झनु पर्नेछ ।
२. कारागार भ्रमण महलमा सेवा प्राप्त गर्ने व्यक्ति संख्या उल्लेख गर्दा कारागार भ्रमणको फलस्वरूप कैदी वा थुनुवाहरूले कुनै सेवा वा सुविधा प्राप्त गरेको भए त्यस्तो सेवा वा सुविधा प्राप्त गर्ने व्यक्तिको संख्या उल्लेख गर्नुपर्छ ।
३. प्रस्तुत फाराम भर्दा सम्बन्धित वैतनिक कानून व्यवसायीबाट प्रतिवेदन लिई सो अनुसार तयार गर्नुपर्छ ।

विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. ३४
बाजुरा जिल्ला अदालत
व्यवस्थापकीय कार्यहरूको विवरण
आ. व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

कार्य		मासिक रुपमा सम्पन्न कार्यहरूको प्रगति												जम्मा
		साउन	भदौ	असोज	कात्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	बैशाख	जेठ	असार	
परामर्श सेवा संचालन	लक्ष्य	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१२
	प्रगति	१	२	१	३	१	३	१	१	-	-	-	-	१३
Judicial Outreach कार्यक्रम संचालन	लक्ष्य	-	-	-	-	१	-	-	१	-	-	१	-	३
	प्रगति	-	-	-	-	-	१	-	०	-	-	-	-	१
Meet the Judge कार्यक्रम संचालन	लक्ष्य	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१२
	प्रगति	१	१	१	१	१	१	१	१	-	-	-	-	८
योजनाको आन्तरिक प्रगति समिक्षा	लक्ष्य	-	-	-	-	१	-	-	-	१	-	-	१	३
	प्रगति	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	०
योजना कार्यान्वयनका सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया	लक्ष्य	-	१	-	-	-	१	-	-	-	१	-	-	३
	प्रगति	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१
तामेलदार र स्थानीय तहका सचिवहरु/वडा सचिव बीच अन्तरक्रिया	लक्ष्य	-	-	-	-	-	१	-	-	-	-	१	-	२
	प्रगति	-	-	-	-	-	१	-	-	-	-	-	-	
सडाउनुपर्ने कागजातहरु सडाएको मिसौल संख्या	लक्ष्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	०
	प्रगति	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
न्यायक्षेत्र समन्वय समितिको बैठक	लक्ष्य	-	१	-	-	-	-	१	-	-	-	१	-	३
	प्रगति	-	१	-	-	-	-	१	-	-	-	-	-	२
वार र सरकारी वकिलसँग अन्तरक्रिया	लक्ष्य	-	१	-	-	१	-	-	-	१	-	-	-	३
	प्रगति	-	-	१	-	-	१	-	-	-	-	-	-	२
संचारकर्मीहरूसँग अन्तरक्रिया	लक्ष्य	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	२
	प्रगति	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	०
मुद्दा टिपोट	लक्ष्य	३	६	३	३	१०	६	८	९	७	७	७	६	७५
	प्रगति	३	८	६	-	७	८	४	१२	-	-	-	-	४८

१. व्यवस्थापकीय कार्य अन्तरगत उल्लिखित बाहेक योजनामा निर्धारित सँख्यात्मक रुपमा उल्लेख गर्न सकिने अन्य क्रियाकलाप समेत गरेको भए सो क्रियाकलाप र संख्या वा पटक उल्लेख गर्न सकिने छ ।

फाराम नं. ३५
 बाजुरा जिल्ला अदालत
 उजुरी र गुनासो सुनुवाई सम्बन्धी विवरण
 आ. व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

उजुरी / गुनासो परेको जम्मा संख्या			यस आ.व. मा उजुरी / गुनासो सुनुवाई भएको संख्या	बाँकी संख्या
जिम्मेवारी सरिआएको	यस वर्षको	जम्मा		
०	०	०	०	०

विनयकुमार चौधरी
 डिप्टी

भोलाराज रेग्मी
 सेस्तेदार

फाराम नं. ३६
बाजुरा जिल्ला अदालत
 बजेट विनियोजन, निकास र खर्चको विवरण
 आ.व. २०७६/०७७ को **वार्षिक प्रतिवेदन**

विनियोजन		निकास		खर्च		कैफियत
चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	
२००१३६२०.४९	१००००००.००	१५७९८०८८.४३	५१०३७०.००	१५७९८०८८.४३	५१०३७०.००	

फाराम नं. ३७
बाजुरा जिल्ला अदालत
 अदालतको धरौटीको विवरण
 आ.व. २०७६/०७४७ को **वार्षिक प्रतिवेदन**

धरौटी			यस अर्थिक वर्षमा		बाँकी जम्मा	कैफियत
गत आ. व.को	यस आ. व.को	जम्मा	फिर्ता भएको	जफ्त भएको		
५८५१४७५.६५	११५०७८९.२३	७००२२६४.८८	२९७८२५.७७	३५८५०.००	६७०४४३९.११	

फाराम नं. ३८
बाजुरा जिल्ला अदालत
 अदालतको राजश्वको विवरण
 आ.व. २०७६/०७७ को **वार्षिक प्रतिवेदन**

जरिवानाबाट	अदालती शुल्कबाट	अन्यबाट	जम्मा	कैफियत
३९०००.००	११७९४०.००	११२५७५.००	२६९५१५.००	

फाराम नं. ३९
बाजुरा जिल्ला अदालत
 अदालतको अचल सम्पतिको विवरण
 आ.व. २०७६/०७७ को **वार्षिक प्रतिवेदन**

जग्गाको क्षेत्रफल	स्वमित्व भएको भवन		भाडाको भवन		भाडाको कोठा सँख्या		कैफियत
	कार्यालय	निवास	कार्यालय	निवास	कार्यालय	निवास	
२१३० व.मि.	१	०	०	१	९	०	

फाराम नं. ४०
बाजुरा जिल्ला अदालत
अदालतको भौतिक सामानको विवरण
आ.ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

विवरण	सवारी साधन सँख्या					कम्प्युटर		प्रिन्टर	स्क्यानर	टेलिफोन	प्रोजेक्टर	फोटोकपी	जेनेरेटर	ए.सी	नेटवर्किङ	इन्टरनेट	पुस्तक सँख्या	कैफियत
	कार	जीप	दुई पाँचे साधन			डेस्कटप	ल्यापटप											
			मोटरसाइकल	स्कुटर	साइकल													
चालु अवस्थाका	०	१	०	०	०	५	१	२	२	२	१	१	०	०	१	२	५५०	
मर्मत गर्नुपर्ने	०	१	०	०	०	७	१	२	१	०	०	०	०	०	०	०	०	
काम नलाग्ने	०	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	
जम्मा	०	२	०	०	०	१३	२	४	३	२	१	२	०	०	१	२	५५०	

नोट: पुस्तक संख्या भन्नाले सम्बन्धित अदालतको पुस्तकालयमा दर्ता भएका पुस्तकहरूको संख्या उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

भोलाराज रेग्मी
स्रेस्तेदार

फाराम नं. ४१
बाजुरा जिल्ला अदालत
अदालतको अभिलेखसम्बन्धी विवरण
आ.ब. २०७६/०७४७ को वार्षिक प्रतिवेदन

गतवर्ष सम्मको मिसिल सँख्या	यो वर्ष थप मिसिल सँख्या	जम्मा मिसिल सँख्या	कम्प्यूटरमा इन्ट्री भएको मिसिल सँख्या	कम्प्यूटरमा इन्ट्री हुन बाँकी मिसिल सँख्या	सफ्टवेयरमा इन्ट्रि भएको मिसिल सँख्या	सफ्टवेयरमा इन्ट्रि हुन बाँकी मिसिल सँख्या	दराजमा राखिएको मिसिल सँख्या	दराज बाहिर रहेको मिसिल सँख्या	अभिलेख रहेको शुरुको वर्ष	कैफियत
२५५०	५५	२६०५	२६०५	०	२६०५	०	२६०५	०	वि.सं.१९८१	

नोट: अभिलेख राखिएको मिसिल मध्ये सबभन्दा पुरानो मुद्दा:- घर सम्बन्धीको वर्ता मिति १९८२।१२।१२ मुद्दा नं.२ रहेको ।

विनयकुमार चौधरी
डिठ्ठा

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

फाराम नं. ४०
बाजुरा जिल्ला अदालत
अदालतमा रहका जनशक्तिको विवरण
आ.ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

सेवा समूह	पद	श्रेणी	दरबन्दी	पदपूर्ति			खाली	काज		करार	कैफयत
				पुरुष	महिला	जम्मा		काजमा रहेको	काजमा गएको		
न्याय	न्यायाधीश		१	१		१					
	सेस्तेदार	रा. प. द्वितीय				०					
	शाखा अधिकृत	रा. प. तृतीय	१	१		१					
	ना.सु	रा. प. अ.प्रथम	२	१		१	१	१			
	डिष्टा	रा. प. अ. द्वितीय	२	२		२		१			
	तामेलदार	रा. प. अ. द्वितीयता. डि	६	४	२	६			३		
		रा.प. अ तृतीय				०					
लेखा	लेखा अधिकृत	रा. प. तृतीय				०					
	लेखापाल	रा. प. अ.प्रथम				०					
	सह लेखापाल	रा. प. अ. द्वितीय	१			०	१				
कम्प्युटर अपरेटर	अधिकृत	रा. प. तृतीय				०					
	ना.सु	रा. प. अ.प्रथम	१	१		१				१	
	खरिदार	रा. प. अ. द्वितीय				०					
अन्य (प्राविधिक समेत)	सूचना प्रविधि अधिकृत	रा. प. तृतीय				०					
	सभेक्षक	रा. प. अ.प्रथम				०					
	सूचना प्राविधिक सहायक	रा. प. अ.प्रथम	१	१		१				१	
	अमिन	रा. प. अ. द्वितीय	१	१		१	१				
	इलेक्ट्रिसियन	रा.प.अ. प्रथम / द्वितीय				०					
	हल्का सवारी चालक	ह.स.चा	१	१		१				१	
	कार्यालय सहयोगी	का.स	५	५		५			१	२	
जम्मा			२२	१८	२	२०	३	२	४	५	

नोट: पदपूर्ति संख्या उल्लेख गर्दा काजमा अन्य अदालतमा गएको र अध्ययन विदामा रहेको कर्मचारीको संख्या उल्लेख गर्ने। साथै अन्य अदालतबाट काजमा रहेको र करारमा नियुक्त कर्मचारीलाई पदपूर्तिको संख्यामा समावेश नगर्ने। पदपूर्ति महलमा हाल कार्यरत महिला र पुरुष कर्मचारीहरुको संख्या उल्लेख गर्नुपर्नेछ।

विनयकमार चौधरी
डिष्टा

भोलाराज रेग्मी
सेस्तेदार

अनुसूची -५

वार्षिक प्रतिवेदन तयार गर्ने कर्मचारीहरुको नामावली

१. स्नेस्तेदार	श्री भोलाराज रेग्मी
२. तहसिलदार	श्री शेरबहादुर थापा
३. ना.सु.	श्री नन्दकृष्ण उपाध्याय
४ आई.टि.पर्सन	श्री योगेन्द्र रावल
४. डिट्टा	श्री विनयकुमार चौधरी